	Bindjet dhe besimet e vrapuesve per pushtet!!!!

Tani cdo gje eshte gati qe te filloj vrapi per pushtet. Krejt ky vrap deri tani eshte shitur si angazhim politik dhe vrapuesit jane paraqitur si politikaj. Po cilat jane bindjet dhe besimet e tyre politike? Pashmangshem mendja te shkon te kuptimi se cka eshte politika.

Politiken e kuptoj si demonstrim i shkathtesive per te realizuar me se miri interesat e perashketa. Dhe ketu dallohet njeri politikan nga tjetri permes bindjeve dhe besimeve se cila eshte rruga me mire. Kush cka mund te shoh e njoh bindje dhe besime te ketyre vrapuesve per pushtet se rruga e tyre sjell interesat me te mira per Kosoven?

Une tek keta vrapues per pushtet si bindje dhe besim shoh lufte pa zgjedhur mjete a metod dhe pa kursyer asgje per realizimin e interesave te tyre personale ne rend te pare dhe vetem pas kesaj interesat e grupit politik qe i takojne dhe pas kesaj interesat e familjareve e farefisit. Interesat e Kosoves nuk ekzistojn fare. Keto bindje dhe besime kane qene kriter per strukturate e mshefta serbe per t'u perzgjedhur keta si vrapues.

Po si arrijne keta/keto qe te mashtrojn popullin atehere? Thjeshte! Demonstrimi maksimal i thenies se Dobrica Qosicit se rrena dhe mashtrimi jane fuqia e shtetit te Serbise. Shkathtesite e ketyre demonstrimeve jane ndertuar duke perdorur dijenite e fundit te laboratoreve me te mire nga beogradi deri ne Moske perfshi Tiranen.
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